



NORGES
LUFTSPORTFORBUND

Protokoll NLFs styre

Møte 2024 04

Avholdt 27. oktober i Møllergata 39, Oslo

Deltakere:

Styret:

Rebecca Hansen, president
Thomas K. Becke, første visepresident
Reidar Bratsberg, ballong
Helene Bjørnø, fallskjerm
Jon Erik Staurset, hang-, para- og speedglider
Bjørn Egenberg, motorfly
Håvard Gangsås, seilfly
Sigurd Brattetveit, sportsfly

Sekretariatet:

John Eirik Laupsa, generalsekretær
Jostein Tangen, kontorsjef
Torkell Sætervadet, rådgiver (referent)

Forfall:

Berit Brudeseth, andre visepresident
Lena Vassli, styremedlem ung
Espen Bakke, modellfly

Møtestart kl. 09.08: Godkjenning av dagsorden og sakliste

Rådgiver Torkell Sætervadet deltok som referent. Kontorsjef Jostein Tangen deltok og orienterte i luftroms- og økonomisaker.

Habilitetsproblemer: Ingen habilitetsproblemer ble identifisert.

Dagsorden, sakliste og innkalling ble godkjent.

Sak 026/24 Protokoll fra Luftsportstyrets møte 2024 03, 3. september

Protokollen er tidligere godkjent per e-post av de stemmeberettigede møtedeltakerne.

Vedtak:

Protokollen er godkjent.

Sak 027/24 Ulykker i luftsport – oppfølging med sikkerhetstiltak

Det vises til behandling av sak 021/24 på møtet 3. september. Det kom mange innspill på møtet, men det ble ikke konkludert med konkrete tiltak. Oppfølging ble vedtatt med ansvar lagt på ledergruppa. Det har vært avholdt møter hvor presidentskapet, leder av NLFs sentrale sikkerhetskomite og fra administrasjonen har kontorsjefen og generalsekretæren, deltatt.

Presidentskapet orienterte om samtaler med lederen for sentral sikkerhetskomité samt kontorsjef og generalsekretær.

Vedtak: *Den sentrale sikkerhetskomiteen arrangerer i samarbeid med de aktuelle fagsjefene et webinar før nyttår der i ulykkene i 2024 skal være tema. Alle luftsportsaktivitetene skal ha en erfaringsbasert sikkerhetsgjennomgang før sesongstart i 2025.*

Sak 028/24 Bistand til arbeidet med å sikre strategisk viktige anlegg

Arbeidet for å sikre gode luftsportsanlegg har pågått i flere år, men truslene mot strategisk viktige anlegg har tiltatt. Behovet for strategisk, politisk, kommunikasjonsmessig og juridisk bistand er betydelig. I enkelte prosesser vil det kunne være behov for innleid advokatbistand.

Voss Fallskjermklubb og Fallskjermseksjonen har fremmet en søknad om støtte fra forbundet, og styremedlem Helene Bjørnø presenterte søknaden i møtet. Et samlet luftsportsstyre understreket betydningen av å bistå miljøet på Voss for å sikre tilgang til dette strategisk viktige anlegget.

Det vil videre kunne være behov for bistand til Jarlsberg Luftsportssenter som følge av luftromssituasjonen, så vel som ytterligere bistand i forbindelse med Kjeller-problematikken etter nedleggelsesvedtaket fra Lillestrøm kommune 9. oktober.

Vedtak: *Luftsportstyret ber generalsekretæren om å bistå de rammede klubbene på strategisk viktige anlegg med politisk og kommunikasjonsmessig bistand innenfor ressurser som NLF allerede rår over. Videre gir Luftsportstyret generalsekretæren fullmakt til å støtte de rammede klubbene gjennom kjøp av fremmedtjenester (eksempelvis advokatbistand) innenfor en ramme av 500.000 kroner.*

I henhold til søknad øremerkes en ramme på 300.000 kroner til Voss Fallskjermklubb. For øvrig skal hvert enkelt tiltak avklares med leder i berørte seksjoner og representant fra presidentskapet før det iverksettes. Fordelingen mellom rammede klubber bestemmes av generalsekretæren, der reelle behov, støttens betydning og prinsippet om likebehandling skal være førende vurderingsmomenter. Generalsekretæren skal rapportere til Luftsportstyret om anvendelsen av midlene.

Sak 029/24 Kongepokal i luftsport – retningslinjer

Det er tidligere vedtatt at det for 2025 skal søkes om to kongepokaler. Blir søknadene om pokaler innvilget av NIF, settes de opp i fallskjerm og presisjonsflyging (som definert i FAI-regelverket).

Reidar Bratsberg, medlem av Luftsportstyret, og Ellen Aasgaard, varamedlem til Luftsportstyret, har sammen med generalsekretæren utarbeidet forslag til nye retningslinjer for kongepokal i luftsport.

Vedtak: *Luftsportstyret vedtar forslaget til nye retningslinjer for kongepokal i luftsport, med følgende korreksjon: Frist for søknad endres fra 1. oktober til 1. november. De nye retningslinjene gjelder for kongepokaler i luftsport fra og med 2025.*

Som følge av at fordeling av pokaler for 2025 allerede er vedtatt av Luftsportstyret og søknadsfristen i de nye retningslinjene er allerede 1. november, opprettholdes vedtaket fra september om at søknadsunderlag for kongepokaler i 2025 senest må foreligge 20. november 2024.

Sak 030/24 Møteplan for Luftsportstyret frem mot Luftsportstinget 2025

Seksjonsmøter og Luftsportstinget 2025 skal avholdes på Quality Airport Hotel Værnes i helgen 4. – 6. april, i forkant av disse møtene avholdes flere styremøter.

For hvert av de formelle møtene som skal avholdes i april er det enkelte frister som ligger fast for styrebehandling. Derved er det i realiteten liten valgfrihet for møtene i februar og mars.

Vedtak: *Møte 2025 01 avholdes torsdag 16. januar (videomøte). Møte 2025 02 avholdes fredag 7. februar og lørdag 8. februar (fysisk). Møte 2025 03 avholdes mandag 10. mars (videomøte).*

Sak 031/24 Eventuelt

Strategi om synlighetsteknologi

I henhold til utviklings- og handlingsplan 2023–2025 skal NLF sikre best mulig tilgang til luftrommet for all luftsport. God luftromstilgang forutsetter en strategi som fremmer integrert bruk av luftrommet, der ulike brukere ikke segregeres eller skyves vekk. Sikker luftromsbruk basert på integrasjon krever at alle som bruker luftrommet kan se hverandre. Utviklingen av ubemannet luftfart gjør behovet for synlighet akutt.

NLF vil derfor gå inn for at alle luftsportsutøvere har synlighetsteknologi tilpasset den aktuelle aktiviteten og innenfor rammen av felleseuropeiske

standarder. Dette inkluderer eksempelvis mobiltelefonbasert ADS-L for hangglidere og paraglidere. For seilfly ser NLF ikke at det er realistisk å komme utenom krav til transponder.

Krav til transponder for seilfly vil medføre økonomisk belastning for visse klubber, men det vil gjøre hverdagen lettere for alle på sikt og kan bidra til bedre luftromstilgang. Støtteordninger bør derfor utredes.

Seksjonsleder i seilfly ber om at en økonomisk støtteordning for klubber utredes av administrasjonen, behandles av seksjonsstyret i seilfly og at en eventuell sak fremmes for Luftsportstyret.

Vedtak: *Luftsportstyret ber administrasjonen forfølge en strategi om synlighet i norsk luftrom og inviterer administrasjonen og seilflyseksjonen til å utrede et kompensierende støttetiltak.*

Orienteringssaker

Sak O-16/24 Medlemmer og klubber

Det vises til utsendt rapport. Kontorsjef Jostein Tangen besvarte spørsmål

Sak O-17/24 Økonomi

Rapport var utsendt før møtet. Kontorsjef Jostein Tangen besvarte spørsmål.

Sak O-18/24 Rapport fra forbundets seksjoner

Det vises til utsendte rapporter.

Vedtak: Orienteringssakene O-16/24 til O-18/24 tas til etterretning.

Møtet hevet kl. 11.00.

Rebecca Hansen
President

Torkell Sætervadet
Referent